СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] № 1                                                        с. Каракашлы                                04 марта 2014 года

Об инициативе проведения                                                                                                 местного референдума в
Каракашлинском сельском поселении

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона
от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,    статьей 11 Устава муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение»:
1. Выдвинуть совместно с Советом депутатов Каракашлинского сельского поселения  инициативу о проведении местного референдума в муниципальном образовании «Каракашлинское сельское поселение» с формулированием вопросов местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы ввести на территории Каракашлинского сельского поселения в 2014 году разовые платежи в размере 120  (сто  двадцать) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Каракашлинского сельского поселения, осуществляемые для решения следующих вопросов местного значения:
- ремонт и восстановление уличного освещения;
- очистка улиц от снега;
- ремонт водопроводный сети;
- ремонт моста в пос.Урал;
- содержание и благоустройство дорог уличной сети?»

2. Направить данное постановление в Совет депутатов Каракашлинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского
сельского поселения:                                                                                         А.Г.Давлетгареев